अन्य भाषाहरूमा दोस्रो क्रममा रहेको मैथिली भाषा बोल्ने जनसङ्ख्या ३,०९२,५३० (११.६७%) मात्र रहेको छ । त्यस्तै तेस्रो, चौथो, पाँचौं, छैटौं क्रममा रहेका भोजपुरी, थारू, तामाङ, नेवारी भाषा बोल्नेहरूको सङ्ख्या क्रमशः घट्दै गएर १,५८४,९५८ (५.९८%), १,५२९,८७५ (५.७७%), १,३५३,३११ (५.११%), ८४६,५७७ (३.२०%) रहेको छ (Government of Nepal, Nov. 2012) ।

वि.सं. २०६८ को राष्ट्रिय जनगणनाअनुसार नेपालमा बोलिने १२३ वटा भाषाहरूमध्ये १९ वटा भाषा एक लाखभन्दा बढी वक्ताहरूले बोल्छन्, जुन कुल जनसङ्ख्याको ९५.९१% हुन आउँछ । बाँकी १०४ वटा भाषाहरू बोल्ने वक्ता ४.९% मात्र रहेका छन् ।